
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 31/ 05.12.2024 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 05.12.2024, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile Ordinului nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 

de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile O.M.E. nr. 5518/ 11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei – cadru de 

acordare a burselor; 

- Prevederile Art. 2 din instrucţiunea MECTS nr. 2 din 17 februarie 2011 privind 

decontarea navetei cadrelor didactice; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov ia act de Raportul 

final scris al inspecției școlare generale desfășurată în perioada 04.11 – 15.11.2024.  

Art. 2. Se aprobă Centralizatorul beneficiarilor de burse, detaliat pe categorii, actualizat luna noiembrie 

2024 (conform anexei nr. 6971/ 05.12.2024). 

Art. 3. Se aprobă cererea nr. 6904/ 02.12.2024 privind retragerea de la ora de religie. 

Art. 4. Se aprobă eliberarea duplicatelor pentru acte de studii (conform anexei nr. 6964/ 04.12.2024). 

Art. 5. Se aprobă cererea de transfer nr. 6904/ 02.12.2024. 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 6. Se aprobă raportul de activitate pe luna noiembrie pentru profesorii care au titlul științific de 

doctor (conform anexelor nr. 6901/ 29.11.2024 și 6978/ 05.12.2024). 

Art. 7. Se aprobă suma de 3.320 lei, reprezentând fondurile necesare pentru luna octombrie, anul 2024, 

în vederea achitării drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi personalului didactic auxiliar 

care solicită cheltuieli de deplasare din localitatea de reşedinţă la locul de muncă, şi de la locul de 

muncă la localitatea de domiciliu (conform anexei nr. 6972/ 05.12.2024). 

Art. 8. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


